
 
 MINISTÉRIO DA DEFESA  
 EXÉRCITO BRASILEIRO  

9ª REGIÃO  MILITAR 
(Gov das Armas Prov de MT/1821) 
“REGIÃO MELLO E CÁCERES" 

 

 

COMUNICADO Nr 56 – SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT) 

 
PROCESSO SELETIVO VISANDO AO ESTÁGIO BÁSICO DE SARGENTO TEMPORÁRIO 

(EBST) 
 

DESIGNAÇÃO PARA INCORPORAÇÃO 
(CAMPO GRANDE/MS) 

O Comandante da 9ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições 

contidas no Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 4 - SSMR/9, de 15 

de junho de 2021, RESOLVE: 

Divulgar a relação dos candidatos designados para incorporar em 1º de março de 2022, nas 

Organizações Militares (OM) abaixo especificadas: 

Nr 

Ord 
NOME Especialidade Organização Militar 

1 
JOSIMARY APARECIDA SOARES DE 

SOARES 

Técnico em 

Radiologia 

H Mil A CG 

Campo Grande – MS 

2 
VICTOR ALEXANDRE GUIMARÃES 

DOMINGUES 

Técnico em  

Manutenção de 

Aeronaves 

3º BAvEx 

Campo Grande – MS 

3 GISLEYNE CRUZ DE OLIVEIRA 
Técnico em 

Enfermagem 

17º B Fron 

Corumbá – MS 

4 ROSILAINE MARIA FERREIRA DAN 
Técnico em 

Enfermagem 

9º B Sup 

Campo Grande – MS 

5 MICAEL RODRIGUES DA SILVA 
Técnico em 

Enfermagem 

9º Gpt Log 

Campo Grande – MS 

6 
JAMILLY DE CÁSSIA ALFONSO DO 

NASCIMENTO 

Técnico em 

Edificações 

B Adm Ap/CMO 

Campo Grande – MS 

 
 
 
 

Campo Grande, MS, 21 de fevereiro de 2022. 

 

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 

CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA - Cel 

Comandante Interino da 9ª Região Militar 


